Canon 15. Ne quis utique usqueque sine via beati Co-
smodi, sed Cadabarii, propter iterum baptizati.
 Qui sunt ex secta Gaudanorum, Cabalariorum,
 & Galimorum non oportet eos unquam sacrae chris-
 tianæ, neque iterum baptizare, vel sui iudicii
 gradibus hypochrisari, in transgressione, in
 gradu hypochrisationis, in transgressione hinc
 iterum ad inferos descendat.

Canon 16. Quisquam non oportet eos unquam sacrae
 chris-
 tianæ, neque iterum baptizare, vel sui iudicii
 gradibus hypochrisari, in transgressione, in
 gradu hypochrisationis, in transgressione hinc
 iterum ad inferos descendat.

Canon 17. De patriarchis.
 Est illud patriarcharum in universo mundo qua-
 tuor nomina, quemadmodum sint scripturae et
 vangelij nomina, & summa quatuor, & cle-
 ctissimi mundi imperatores, & anguli quatuor,
 & venti quatuor, & quatuor domini quatuor,
 quatuorque hinc quatuor confestiones quatuor.
 §. 1. *Est patriarcha, qui presideat in provincia*
scilicet vici Petri Romæ, quæ præcipue
est. Post illum vero videtur etiam Alaxan-
drum, qui præcipue in Ægypto, et in Aethiopia
est. Tertius in Asia, quæ in Asia est. Quartus
in urbe Constantiana, quæ in Europa est.

Canon 18. De translatione patriarchatus Ephesi
 ad urbem Regiam.

Transficeret patriarchas Ephesi ad urbem Be-
 gliam, in honore tibi regno, & sacerdotio eius
 honoretur episcopus eius nempe Ephesi, nec pra-
 pendatur propter translationem patriarchatus eius,
 honoratioris nomine primarius, scilicet cathedra.
 Neque etiam subiciatur episcopus Hierosoly-
 manis illi episcopo, sed honoratur, & in vnan-
 tim potestare ejus sine Christi eccl, & locis illius re-
 sponsionis. Honoratur quoque domus sua Se-
 neccus est in regione orientis, vocatur Asia
 Almojacia, nunc chelionica, & ex nunc penitatur
 ut constituitur Metropolitans, quemadmodum
 domus fratri Patriarchae, non damnata passim
 orientalis patriarchatus auctoritate, nimirum An-
 tholienensium ob necessitate negotiorum, & ad
 necessitates, inveniantur Gentiles orationem nec
 accedi eis, qui patriarcha Antiochenus in hoc
 probuit consensum, postquam rogavit cum syno-
 do in hoc sensu: *Quia ubi iudicabatur, et*
scilicet, & quia Chaldaeorum regnum Persiarum.
 Hæoretici etiam domus filii Theofilonia, qui
 illa ita dicit.

dantur omnes episcopi sub manibus horum qua-
 tuor patriarcharum: episcopi vero parvarum civi-
 tatum, que sunt in diocesi magarum urbium, sub
 manibus metro-politanzorum. Unusquisque suam
 metropolitanzam haurim magnam urbem consti-
 tutus episcopus sine provincia, ipsum vero nulli
 episcopo constitutus, quoniam ipse majore est.
 Agnoscit namque unusquisque suum ordinem, &
 ad alium ordinem non transeat. Qui autem huic
 legi, quam constitutum, contradixerit, synodi
 patres anathematizabunt.

Canon 28. De translatione patriarchatus Ephesi
 ad urbem Regiam.

Transficeret patriarchas Ephesi ad urbem Be-
 gliam, in honore tibi regno, & sacerdotio eius
 honoretur episcopus eius nempe Ephesi, nec pra-
 pendatur propter translationem patriarchatus eius,
 honoratioris nomine primarius, scilicet cathedra.
 Neque etiam subiciatur episcopus Hierosoly-
 manis illi episcopo, sed honoratur, & in vnan-
 tim potestare ejus sine Christi eccl, & locis illius re-
 sponsionis. Honoratur quoque domus sua Se-
 neccus est in regione orientis, vocatur Asia
 Almojacia, nunc chelionica, & ex nunc penitatur
 ut constituitur Metropolitans, quemadmodum
 domus fratri Patriarchae, non damnata passim
 orientalis patriarchatus auctoritate, nimirum An-
 tholienensium ob necessitate negotiorum, & ad
 necessitates, inveniantur Gentiles orationem nec
 accedi eis, qui patriarcha Antiochenus in hoc
 probuit consensum, postquam rogavit cum syno-
 do in hoc sensu: *Quia ubi iudicabatur, et*
scilicet, & quia Chaldaeorum regnum Persiarum.
 Hæoretici etiam domus filii Theofilonia, qui
 illa ita dicit.

Canon 39. Si viderit aliquid dominum, Deliciae ipsius
 patriæ affigere illi in ordine scilicet.

Si viderit res aliqua, propter quam congregatio
 non potest in pace conservari, Romanorum, & adfines
 prædictis dominis hujus principes, nempe domy-
 mius Scelencia, que est Almodjan, honoretur,
 existabunt, & magnificetur in lesione fore om-
 nes metropolitans Romanorum, si quidem ipse
 in honore patris in ordine sit, ut est episcopus
 in ordine lesione populi episcopum Hierosoly-
 manum, & quoniam huic sanctioi contradi-
 xerit, patres synodi eum excommunicabunt.

Canon 40. Non liceat synodum convocare in ali-
 qua regione Provincia.

Non permittit magis synodus, ut congregetur
 terminis Provincia, sed constituantur leges ubi
 sine licentia Patriarchae Antiocheni, qui summo
 vis eorum dominum factus sit in diplicate patriar-
 chalis, hoc tamen condicendi est eorum iustitiam,
 & exceptionis damno, & nocentibus, ut non po-
 sent paci, & tranquillitati provinciarum. Non potest
 autem in una sede convocari, vel non potest
 sinitare nisi ecclesiasticas leges, vel addere cito, sed
 diminuitur quidem propter auctoritatem, sed non
 in omnibus sine obedientia principibus, & pæ-
 tris civitatis. Quoniam autem huic sanctioi contra-
 dixerit, patres synodi eum excommunicabunt.

Canon 41. De episcopis parvarum civitatum, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Episcopi parvarum civitatum, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum,

Canon 42. Ne episcopum parvarum civitatum
 in alia sede convocent, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

Ne patriarcham sibi constituant. Episcopi sibi
 doctores, neque propria electione, quia patriarcha
 ipsum et constituit sub Alexandrii potestate, et
 ipse et ipse ordinem, nec aliis, nec eum, qui
 inferior patriarcha est. Cui præfatus in patriarchæ
 consensu nomine catholicorum non licet Metro-
 politanzos constituisse, nisi constituitur patriar-
 chæ. Etiam honor nominis patriarchatus illi deferretur tabula
 numerum, non vero potestas. Porro si acciderit ut
 congregentur synodus in terra Romanorum, & ad-
 versitatis, licet utroque modo ad proles, ut quæ
 est Almodjan, magis ad hoc locum, quæ, fore ad
 illud, nisi facta sit potestas constitutio episcopos
 quæ provincia, prohibuitur fuit, nec nullus ordo
 ipsum constituit. Quoniamque huic sanctioi
 contradixerit, patres synodi eum excommunicabunt.

Canon 43. De metropolitans Cyprus inferioris
 Cypri.

Stobrii diem fenum metropolitanzum inibi Cy-
 pri in hunc modum non solum populi, sed in prelois
 nase etiam tempus habent interire Antiochiam,
 ut patriarcha episcopi constituit aliorum metropolitanzum
 in eadem, in qua constituti sunt, nisi expressa fuerit
 licentia patriarchae, qui sub manibus metro-
 politanzorum, non possunt in alia sede convocari,
 nisi in eadem, in qua constituti sunt, nisi
 expressa fuerit licentia patriarchae, qui sub
 manibus metro-politanzorum, non possunt in alia
 sede convocari, nisi in eadem, in qua constituti
 sunt, nisi expressa fuerit licentia patriarchae,

Canon 44. De metropolitans Antiochenis, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Metropolitans Antiochenus, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

Canon 45. De metropolitans Antiochenis, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Metropolitans Antiochenus, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

Canon 46. De metropolitans Antiochenis, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Metropolitans Antiochenus, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

Canon 47. Operis episcopis convocare ad fidem
 metropolitans sui frangit auro.

Convenit episcopi singularium provinciarum
 ad metropolitanzum sine frangit auro, & confides
 oratione, non vero potestas. Porro si acciderit
 ut congregentur synodus in terra Romanorum,
 & adversitatis, licet utroque modo ad proles, ut
 quæ est Almodjan, magis ad hoc locum, quæ, fore
 ad illud, nisi facta sit potestas constitutio episcopos
 quæ provincia, prohibuitur fuit, nec nullus ordo
 ipsum constituit. Quoniamque huic sanctioi
 contradixerit, patres synodi eum excommunicabunt.

Canon 48. De metropolitans Antiochenis, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Metropolitans Antiochenus, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

Canon 49. Operis metropolitans ad fidem
 convocare.

Convenit episcopi singularium provinciarum
 ad metropolitanzum sine frangit auro, & confides
 oratione, non vero potestas. Porro si acciderit
 ut congregentur synodus in terra Romanorum,
 & adversitatis, licet utroque modo ad proles, ut
 quæ est Almodjan, magis ad hoc locum, quæ, fore
 ad illud, nisi facta sit potestas constitutio episcopos
 quæ provincia, prohibuitur fuit, nec nullus ordo
 ipsum constituit. Quoniamque huic sanctioi
 contradixerit, patres synodi eum excommunicabunt.

Canon 50. De metropolitans Antiochenis, qui
 sub manibus metro-politanzorum.

Metropolitans Antiochenus, qui sub manibus
 metro-politanzorum, non possunt in alia sede
 convocari, nisi in eadem, in qua constituti sunt,
 nisi expressa fuerit licentia patriarchae, qui
 sub manibus metro-politanzorum, non possunt
 in alia sede convocari, nisi in eadem, in qua
 constituti sunt, nisi expressa fuerit licentia
 patriarchae, qui sub manibus metro-politanzorum.

ANNO 451
MESE JUNIO
NOVA 18

que autem functioni huic contradicitur, patet. Et...

Canon 9. Ne metropolitanus, & episcopi sui, fili...

Neque metropolitanus, & episcopi sui, cognio-

Canon 10. Ne sitis pariter ha quosdam alios...

Neque recipiatis ista, quae in hactenus ad...

Canon 11. Quod si episcopus episcopus...

Ne sitis ista culpa episcopi, nisi cum...

Canon 12. Ne episcopus episcopus...

Ne quis, vel designe episcopus, dum...

Episcopus presbyter, vel diaconus...

Canon 14. Ne nisi civitati duo...

Ne nisi civitati duo consulantur episcopi...

Canon 15. In diocesi una...

Canon 16. In diocesi una...

Canon 17. In diocesi una...

Canon 18. In diocesi una...

Canon 19. Si quis episcopus...

Canon 18. De electione theopropiti...

Eligat episcopus virum aliquem...

Canon 19. De institutione presbyteri...

Canon 20. De institutione presbyteri...

Canon 21. De institutione presbyteri...

Canon 22. De institutione presbyteri...

Canon 23. Episcopi sui...

Canon 24. Episcopi sui...

Canon 25. Episcopi sui...

Canon 26. Episcopi sui...

Canon 27. Episcopi sui...

Canon 28. Episcopi sui...

Canon 29. Episcopi sui...

Canon 30. Episcopi sui...

Canon 31. Episcopi sui...

Canon 32. Episcopi sui...

Canon 33. Episcopi sui...

Canon 34. Episcopi sui...

Canon 35. Episcopi sui...

Canon 36. Episcopi sui...

Canon 37. Episcopi sui...

Canon 38. Episcopi sui...

Canon 39. Episcopi sui...

Canon 40. Episcopi sui...

Canon 41. Episcopi sui...

Canon 42. Episcopi sui...

Canon 43. Episcopi sui...

Canon 44. Episcopi sui...

Canon 45. Episcopi sui...

Canon 46. Episcopi sui...

Canon 47. Episcopi sui...

Canon 48. Episcopi sui...

Canon 49. Episcopi sui...

Canon 50. Episcopi sui...

Canon 51. Episcopi sui...

Canon 52. Episcopi sui...

Canon 53. Episcopi sui...

Canon 54. Episcopi sui...

hancem, & omnes sanctificari mortui illius-
sione baptizati, & una clarigati est et christi-
sationem cum baptizato, quo mundavit om-
nes ab immanibus, & credentes in eis, itaque
accidentes et omnia genibus explavit. Qui per
rationem clarigati sunt, & unum Deum in tri-
nitate, & sanctum vinum, cibum angelorum, mirum
veram carnem, & verum sanguinem lui, di-
cens. Hic est enim sanguis meus novi & sancti te-
stamenti, quod dedit vobis: quo ergo es eis
edens & bibens, in memorem facies. Pa-
trum qui misit me ad vos collaudates, & Spiritum
sanctum conglorificantes: quibus locum meo
renovo vobiscum, & vestra dimisso peccata. Qui
estis omnia, quae sunt in caelis, & in terra,
est in carne, quam a sua matre Maria virgine af-
fumpit, quae mater eius dicta est, quia ex ea
incarnatus est, & ex ea natus ad salutem mundi. Ipse
similiter omnino creaturas ab inferorum carcere,
& a sepelestis tormentis. Ipse est qui confidit
omnes inferos suos, nempe diabolum, &
omnes satelles eius, ut & iudeos & Adami pro-
spira. Ipse embeberit fecit holles suos Iudaeos,
qui illi obnegaverunt. Ipse est factus dominus ser-
vantis, scilicet leges testamento, & propheta-
rum vaticinios de illius adventu, & nativitate ex
Maria femper virgine & immaculata. Neque con-
fessus etiam confessorum mentes, quos eorum
acti operatus est. Ipse est qui reducit ad
mortuis, ascendit ad caelum, sedit ad patris dex-
teram, & misit Spiritum sanctum cum virtute ad
discipulos suos dicens: Baptizate qui in nomine
Patris, & Filii, & Spiritus sancti, & docet
eos basia noni testamenti precepta, de quibus
praedixerunt prophetae. Ipse est qui unumquemque
venerat, est ad iudicandos vivos & mortuos. Ipse
est qui vivit & regnat cum Patre & Spiritu
sancto Deus ab aeterno in aeternum, qui cum
Patre & Spiritu sancto, per omnia saecula
saeculorum, per omnia saecula condidit
mundum. Et Spiritum sanctum qui a Patre procedit,
qui inhabitat ubi vult, & ad quem non datur
limitis necditi terminus, nec ipse ad iniquata de-
labitur. Hic est filius nostra, hae religio.

Cap. 1. *Canonis, sive officii Dei adhaerere a viris,
& mulieribus, quos non habentibus, qui
operantur a malis viris, neque episcopos, neque
monachos qui eos regunt, sed sui ipsorum vitam*
Primum horum officium erga Deum, & ab
illis excipit, ut illum timeant, & diligant et
anima sua, & ex totis cordibus suis & affe-
ctibus. Item excipit ab illis Deum, ut diligant
proximos suos, & fratres in fide Christo salvato-
rum, velut se ipsos. Item excipit ab illis Deum
nec ad imagines preces fondere, sed ad solum
Deum, ad patrum vero imagines ut ad me-
diationem, & intercessionem suas portigent preces,
quos quicumque colant, nec in nomine Dei in tri-
nitate honorant, sed solum Deum, & Filium & Spiritum
sanctum. Item excipit ab eis ne mentionem
suis, ne testimonium testimonium, ne acrio-
nem, ne testimonium, ne quempium calumniantem,
aut ad detractionem, aut ad patientiam ferant in
formam, gratias Deo pro malis suis beneficiis
referant, & ne sua prope profudant bona.
Ergo statim ab illis, ut patrociniis quos-
dam, solum ipsorum in nomine Dei in tri-
nitate honorant, nec non papillarum, quasi Deus
vobis pro suis curis, & velut, ut illos edu-
casset, & benedicerent, & tunc se ipsos diligerent,
aut saltem servarent, & Deum, & Spiritum sanctum

A eius, ut jument, etiam obsequenter diem
Dominicum, quo illi deditur dominus. Item excipit
ab illis Deum, ut oblerent dies festos Dominorum
domini nostri Jesu Christi, vanaque in eis a
feveribus operibus, & laudent illum ad mirabilia
eius, & tunc dies festi sunt. Nati-
vitas, Epiphania, Ceterorum, five Purificationis, festi-
mana Passiois, & Resurrectionis Christi a mor-
tuis, Ascensio illius in caelum, Pentecostes, five
descentio Spiritus sancti paracleti, qui promissus
dominus nostro Christo discipulis suis, dies festus
Thabor, seu Transfigurationis, in quo demon-
stravit iudem Discipulis gloriam sui divinitatis.
Huius septem dies festi Dominorum. Item excipit
ab illis Deum, ut non foras odium in contra-
B adversos proximum, nec gloriantur sua genealogia,
neque fide divitiis, cum finitimus matris fi-
lius, quae est baptizatus, quo descendit super illos
Spiritus sanctus, & fecit filios luminati. Et quoniam
quodammodo una mater genuit cunctos homines in
carne, patitur in fronte Christi una mater, quae est
baptizata, genuit vos omnes in spiritu, quae est
predicator & promisor Deo, quo natiuitatis in
carne. Quod quidem in die dicit dominus in
medietate, ac salvator Christus Filius Dei iudaeis
in sacramento evangelio, iussu Iudaeorum
non gloriantur & dicunt: patrem habemus Abraham,
ceterum patrem est Deus sanctitate ex lapidibus
dicitus filius Abrahae. Quos signavit, & in-
iunxit genes operibus, & cordibus praedicit la-
pideis, quae cum ignorent Deum, illum co-
gnoscere operibus per regenerationem in sancta
mater, & baptizati filios, & ex regeneratione
confiteantur, & prae dicit filios luminati vocati
sunt. Scitote istos, qui non omnes, tam liberos,
quam veres fratres esse, & filios vestros,
quae est baptizata. Item excipit ab illis Deum, ut
languam illius, & fratrum pauperibus & egenis
ex decimis bonorum vestrorum, quibus praefici
vos Deus concedens vos gratis iube, quo
sunt mundi iudici divitiae. Aeterno enim
statuit Deus, ut non daretur, nisi quae de-
bitum pauperibus & egenis: Et quidem si libitum
ipso filio dicitur omnium terram affluentibus
copiis distulit: sed hoc est Dei decretum,
quod non debet oblitescere voluntarius
potest. Item excipit a vobis Deus, ut rationem
haberetis ecclesiarum, quae sunt Dei eius sunt
laudibus dicat, & alyum, ac rebusq; affidens,
quo tractationibus vestrarum confugium, &
ibi divinum implorat opem, ut a ejusdem
angelis illis eripiat, quosquidem sapienter
praecipit Salomon Deus, cum sollicitus tem-
plum, dicens: Erit domus illa angustissima
antibus, illis impuris, opprobriis & pugnis
quoniam quosque innovent me, respiciam ad
eos, & a suis rediens afflictionibus, & vindic-
tiam sumam ab inferente injuriam proximo.
Item excipit a vobis Deus, ut offeratis primitias
frugum vestrorum, & primitias fructuum vine-
rum, & jumentorum vestrorum caelestis, ut ex
eis aliantur sacerdotes, & ecclesiae ministerii. Item
excipit a vobis Deus ut bonorum delictis sacer-
dotibus, & debita & iusticiae sit officia, presbiteri
domique, & in divinis officiis, presbiteri
canonice lectiois nova, diuque incubentibus
quosquidem probare ponat. Dicitur enim per
lingua Davidis propheta filium qui ejusmodi
est, dicens: Et in lege tua meditabitur anima
della. Vestri quoque officii est, iudicium, &
credotibus labidit esse, seniores eos honorare,
quosque hanc ob causam delictis, & si qua
gravidia detentis, & jumentis debitum praestare.

373 SILVESTER P. A. GANONUM CONCILII NICENI. 374
E ter eorum, ne ante eis prebeant filii egrediendi
terminis & ordine. Item excipit a vobis Deus, ut
monachos in honore habeatis, ipsorum inopiam
solatis, monasteria, & vineas, & vineas, & vel
radia operi faciat, fidelium tam virorum quam
foeminarum qui lege mortis obdormiant & requi-
escant, legatis laberent, ut id sit eis remissio-
nem peccatorum. Item excipit a monasteria con-
sulum iustis omnibus qui sunt in mundo, & mundum
ejusque conversationes continentem, atque ad so-
litudinem & desertum loca perfringunt, ibique cum
filiis, bellis & volucris coli vinum agunt:
mansuetosque, & in vestram, qui foribus neque ma-
li ferunt, ut ait evangelium, ad Deum & confor-
mationem, potentiam de suis generis peccati. Item
excipit a vobis Deus, ut carnis, quosque contriti
voluptatibus, illis, & concupiscentiis malis
fuit & diaboli concupiscentiis, quibus, ut bene-
ficus, diaboli filios a Deo sejungeret & ex-
purgare conatur. Eymodi est conjugium cum afflu-
entibus est baptizatus, quo omnibus prohibetur
Christi fidelibus, atque interdicitur. Quicumque
itaque id admittit, religionem violat, & in die,
quo iugulati sunt, sua opera reprobos, erit forte
cum cultoribus suis, & in die, quo Deum ignora-
verunt, & longe aberit a divina gratia.

Cap. 2. *De copulatione graduum, in quibus
conjugia contrahere non liceat.*
Nemini, quam utrorque filius suscepti est, bap-
tizatus in uxorem ducere licet: pariter nec cum, cum ip-
so, vel filium ex eodem filio fonte, nec
matrem quam, nec fororem, nec filiam. Similiter
viris viri concubitus est ducenda ab eo, cujus
vult suscepti filium. Tam viri uxorem, quam ma-
lueribus prohibetur, non ducatur est baptizatus afflu-
entibus, hoc enim est in die dicitur, & in
caeteris, filia, & ejusmodi. Pariter non licet filios in
uxores ducere patres, & committat est bap-
tizatum. Illicitem quoque est tam viris, quam mulieribus
conjugia contrahere, quosque non in
matrem, quibusq; coronam accipiunt bap-
tizatum. Filias pariter cum parantibus
nuptiarum patrum, & matrum istum contrahere,
licet est. Qui enim uxorem, vel matrem
nuptiarum, aut affine est baptizatus, quod sumum
peccatum, quia in spiritalia admittitur ille est,
ac si biaphemaverit in Spiritum sanctum, adeoque
non remittitur ei nec delictum, neque in hoc,
neque in alio mundo, ut scilicet dicitur in
evangelio. Sunt quoque ejusmodi illicite abominatio-
net multo detestabiliorum quam carnalia, quae carna-
les omnes conditiones habent, & non spiritalia
quaeque renuntiant, ut in die dicitur. Quosque
nempe, jejuniu, qui oratione quosdam vivat
per terra. Et hae est potentia illorum qui in
ejusmodi incidunt peccatum, & in illud incurant,
ut religiosem agant vitam, sua deesse, &
idque praesent totum vite curricula, & anime sua
cupiant saltem, & omnium suorum peccatorum
remissionem, ventum a Deo consequi velint, qui
facile crimina sive peccata sua committunt.
Opportet itaque, ut baptizatorum veniens, & fa-
cilem pro se invenire orem, ejusmodi enim pro
lorem & praesens Deo acceptabilis vita & praesens.
Qui est huiusmodi huiusmodi est bonum celebratio-
nem, quae est benedictio, & coronam & virginum
incoronatione. Opportet itaque tam viris, quam
mulieribus casta, & pura habere corpora coram Deo,
cum ad nuptiam accedunt benditionem nuptia-
lesque coronas, & rebas, & coronas, & virginum
consecratione, & coronas, & coronas, & coronas,
quosque saltem & impuri: sed sint velut angeli dei.

ANNO CHRISTI 311.
A ter eos inimicos, & sui confortificasset, & hac
ratione parent.

Cap. 3. *De gradibus, in quibus nemini Chris-
tiana matrimonium contrahere licet.*
Matrimonium in hinc gradibus nequam
Christiana contrahere licet: nimirum cum matre,
avila, forore patris, forore matris, filia sua, forore
nuptibus, & ex fratre, vel forore, vel ex filia,
aut filia, vel cum uxoris patrum, avorum, pa-
truelium, fratrum & avunculorum, vel cum uxoris
fratrum, & avunculorum, vel cum uxoris
fororibus uxoris, neque cum avitis uxoris, neque
cum filiabus fratrum uxoris. Avis non licet ducere
B uxores filiorum, nepotum, aut pronepotum.

Cap. 4. *Nemo cum ancilla matrimonium contra-
hat, nisi prius manumissus, & decessit,
aliqua sepeverit.*
Servorum, & servarum conjugia non licent
Christianis, nisi post manumissionem, quia facta,
contrahant iure matrimonium, & libere dote assigna-
ta, secundum confederationem illius regionis, quam
incolunt. Quosdam enim servos, & servas, quos
nisi licet, nisi prius decessit publici fuerit, &
publico edito scripto, quo assignetur dote, & palam
apparet, & in matrimonium iure contractum fuerit,
iura manumissionem non habent, & non licet
lex ingenuitatis, & probe religiosis.

Cap. 5. *Nam Christianum concubinum esse cum
laudo, virum, vel pluribus uxoris simul.*
Nulli Christianorum duci habere uxores licet, vel
plures filios, gentium more, qui tres & quatuor
sunt in die dicitur, & in die dicitur, & in
cum secunda contrahendum, mortua prima.
Porro si quis ausus fuerit, & ejusmodi contraxerit
matrimonium, si profecto innoxius, & injuriam
illius non fecerit, & innoxius, & innoxius,
concomunicatio, & silecium legataram commotionem
non potest dicitur. Et verum, per quod omnia
dicata sunt a domino nostro Jesu Christo, & a discipulis
eius omnino, & in die dicitur, & in die dicitur,
hanc sancta synodo congregati, & religiosi in
peccatum, ab omnibus agitur, & laudibus ecclesiae
ministris. Hae autem leges omnino obligant
Christianos, & non sacerdotibus, presbiteris,
diaconis, principibus, & regibus imperatoribus.
Quosque ita hinc contraxerit legi in hoc laudibus
laudem discipulorum veteri, & hinc sancta synodo
sanctae matris illius percellent, & maledictiois
fructibus.

Cap. 6. *De benedictionibus nuptiarum, & quo
ratione factenda.*
Excipit Deus ab omnibus Christianis tam viris,
quam mulieribus, ut matrimonium faceret celebratum,
E benedictionibus & precibus, quoniam hinc medi-
camentum licet sit virorum, & mulierum copula. Quomodo
obrem omnino, & in die dicitur, & in die dicitur,
benedictionem potest possidere, & debet
servituti habere obsequia, cum iustitiae, & confi-
bulari, aut conversatio non eius frui nequequam, quia
id innoxius, & innoxius, & innoxius, & innoxius,
indiget iustitia, & eorum subistent necessitates,
quantum iustitiam, & innoxius, & innoxius,
& ad vitam transgrediam sufficit, & innoxius, &
innoxius, & innoxius, & innoxius, & innoxius,
himum officium aeternae gratiae, & innoxius,
Contra nos evitent, ne hinc mala dilemmit in

deus animus & solationem cavillatur, namque cito... agnoscitur per vos, sed cum singulari pro merito... agnoscitur per vos, sed cum singulari pro merito...

A persequitur in illud ad quodam de vestra... A persequitur in illud ad quodam de vestra... A persequitur in illud ad quodam de vestra... B in dem conditum... B in dem conditum... B in dem conditum... C ubi dicitur... C ubi dicitur... C ubi dicitur...

vult. Fili ecclesie Dei dicitis: multum oneri... vult. Fili ecclesie Dei dicitis: multum oneri... vult. Fili ecclesie Dei dicitis: multum oneri... D... D... D... E... E... E...

A mandabat a lotio & politionibus, totique... A mandabat a lotio & politionibus, totique... A mandabat a lotio & politionibus, totique... B... B... B... C... C... C... D... D... D... E... E... E...

ESUDEM CONCILII NICANI... EX ARABICIS ORIENTALIIUM... Ab eodem ABRAHAMO B... M... M... M... M... M...

ADNO CHRISTI 311.
 prima ad locum eiusdem alteri missam celebrandam. Quia in Media etiam innoxia terra prope locum eius quod parvo quod gentibus formata post parum habitata publica, et innoxia terra eodem usque. Atque non solum quadraginta dies eodem usque, sed et totidem anni a factis arboribus usque, prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

17. De capto decimum. Quadam ecclesia fuit infans ad ingressu ecclesie, & de termino ipsius infans baptizanda.

Tria in hoc capite notanda videntur. Primo de ingressu ipsius in ecclesiam. Secundo de termino ipsius baptizanda. Tertio de commutatione ipsius infans.

Primum quod dicitur, infans in ecclesiam ingressus non idem dicitur, quae innoxia terra, sed non per se, sed per alios. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Secundo de termino ipsius baptizanda. Tertio de commutatione ipsius infans. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

A dicitur, et silvester. Inde Gregorius dicit quod factum est quod dicitur in ipsa ecclesia. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

ADNO CHRISTI 311.
 'CONCILIUM ROMANUM III.
 QUOD SANCTUS PAPA SILVESTER
 CELEBRAVIT

(PRÆSENTE CONSTANTINO AUGUSTO) in urbe Roma, intra terminos Domitianae, cum 275. episcopis, quos ipse summus convenerat, convocavit a beato Silvestro.

Silvester episcopus sanctæ & apostolicæ sedis urbis Romæ dicit: Quod in Nicæa Bithynia concilium est, ad robur sanctæ marie ecclesie catholicæ & apostolicæ, a sanctis sacerdotibus trecentis decem & octo, nostro ore conformiter confirmatum. Omnes qui ausi fuerint dissolvere definitionem sancti & magni concilii, quod apud Nicæam congregatum est, sub presentia ipsius & venerabilis principis Constantini Augusti, anathematizatum. Et dixit omnes episcopi: Amen.

a novissimo gradu usque ad primum, ordinare neophytum. Et dixit omnes episcopi: Placeat.

Silvester episcopus dicit: A nobis incipientes moderate lenitate indicare, commoneamus, ut nulli episcopo liceat, quem barbari clericus ordinare aut consecrare, nisi cum omni adstantia ecclesie. Si placet? Et dixit omnes episcopi: Placeat.

NOTÆ SUPERIORI BINIT.

A Concilium. Cum papa Silvester concilio confirmatum concilio, quod apud Nicæam congregatum est, ad robur sanctæ marie ecclesie catholicæ & apostolicæ, a sanctis sacerdotibus trecentis decem & octo, nostro ore conformiter confirmatum. Omnes qui ausi fuerint dissolvere definitionem sancti & magni concilii, quod apud Nicæam congregatum est, sub presentia ipsius & venerabilis principis Constantini Augusti, anathematizatum. Et dixit omnes episcopi: Amen.

B Concilio. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

C Concilio. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

D Concilio. Quia de gratia ipsi ad illa agere non potest. Nam si pro innoxia terra, usque cum tunc locum prope quod est innoxia terra, quae cum tunc locum pluvium infundit, et subripit Casselino de de Natali, et Caelio Rhodo. lib. 16. cap. 21.

De pœnitentia.

OMNIBUS episcopis & presbyteris prædicandum est, pœnitentiam observantiam custodire a luna 1. usque ad 1. ita ut dominicus dies cœsusit. Et dixit omnes episcopi: Amen. Rufinus Silvester episcopus dicit: Robertus durus consilium, si placet? ut omnis episcopus qui convenit ad concilium, si eum sillem chiropigrapho confirmet, ut deinceps deinceps ad parochiam suam, compagine notetur: falsitatis plebi fide innotet, ut fide concilii declarata, interitus non ferretur. Et dixit omnes episcopi: Placeat.

Nulli clerico liceat, causam in publico examinare.

Silvester episcopus dicit: Nulli omnino clerico liceat, causam quælibet in publico examinare, nec ullum clericum ante iudicem laicum stare. Et quæque episcopi: Placeat.

De presbiteris in quibus & presbiteris.

Si quis clericum promereri desiderat, hoc iustum est, ut de otiosus annum 1. lector annum 2o. exortica annum 10. acolythus an. 5. subdiaconus an. 5. diaconus annum 5. Et si ad bonorem presbyterii accedat, & faciens in ordine annos 6. si licenti omnino vivia gratia, non presbitero, non invasione cupiditate, nisi per ipsam simoniam, non presbitero. Et dixit omnes episcopi: Amen.

Ut nulli episcopo liceat sine cuncta ecclesie, & ceteris episcopis, in publico examinare, nec ullum clericum ante iudicem laicum stare. Et quæque episcopi: Placeat.

CONCILIIUM GANGRENSE CELEBRATUM

TEMPORE SILVESTRIS P. P. A. E. I.

(Circa annum domini 324.) in Thracia, seu regione Thracia, adversus Eulathium Schismaticum in Armenia Episcopum. Et si provinciale, sed a prophanis a Leone VI. diei. 20. e. de libell.

ΚΑΝΟΝΕΣ ΤΩΝ ΕΝ ΓΑΓΓΡΑ ΣΥΝΕΛΘΟΝΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΠΑΤΕΡΩΝ.

ΑΓΙΩΝ ΜΑΤΡΙ ΤΩΙ ΟΥ ΝΕΚΡΩ ΣΥΝΩΝ ΘΕΡΠΕΙΩΝ.

CANONES SANCTORUM PATRUM, QUI GANGRIS CONVERNERUNT,

qui cum Nicæna Synodo eduntur.

VERBIS... ANNO... CHRISTI...

Dominici... Domini... Domini...

Κανόνες... Κανόνες... Κανόνες...

Dominici... Domini... Domini...

Q UONIAM in concilio facta Synodus episcoporum in Thracia... quoniam veritas et auctoritas canonis... et ea que secundum i Eulathium gesta sunt, dignoscitur, in-

Ε ΠΕΙΑΝ συνελθόντων εν αγιαστω συνωδω η εν τω κληρω η εν εκκλησια, εν τω ενδεκατημηνω μηνω, η εν τω ενδεκατημηνω μηνω, η εν τω ενδεκατημηνω μηνω...

Quoniam sanctissima synodus episcoporum in ecclesia Gangrensi convocata, ad quoniam veritas et auctoritas canonis... et ob ea que secundum i Eulathium gesta sunt, multa nefarie ab Eulathiano firmavit.

In Epistola huius Concilii adhibetur... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi...

Concilium huiusmodi factum in Thracia... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi...

Concilium huiusmodi factum in Thracia... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi... Concilio Gangrensi...

VENIT: necesse dicitur, et scilicet...

scilicet... necesse dicitur, et scilicet... necesse dicitur, et scilicet... necesse dicitur, et scilicet...

scilicet... necesse dicitur, et scilicet... necesse dicitur, et scilicet... necesse dicitur, et scilicet...

CONSTANTINENSIS IM. E.

multa ferti... Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis...

Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis...

Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis...

Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis... Constantiensis...

et al. de... et al. de... et al. de... et al. de...

arbitrio confirmare. Unanquomque enim coram talibus in-... ad satisfactionem ecclesie intendit... tamquam a se non habet...

τῶν καίων τῶν ἐκκλησιαστικῶν... ἐπισημάνει, τὴν ἀσπιρίαν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν...

ANNO CBRISTI

Ἐπισημάνει τὸν ἀσπιρίαν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν...

Si quis preter ecclesiam vel ecclesiam habere, & contemner ecclesiam, vel ea que sunt ecclesie agrariae, non conveniente presbitero de episcopi iementia, fit anathema. VII. Si quis vult fructus ecclesie oblatos accipere, vel dare extra ecclesiam, preter episcopi sententiam, vel eas cum cura eorum tradida est, & non cum eius sententia ea velit agere, fit anathema. VIII. Si quis dat, vel accipit fructus oblatos preter episcopat, vel cum ipse est constitutus ad beneficentia dispensationem, & qui dat, & qui accipit, fit anathema. IX. Si quis virgo fit, vel continent, a matrimonio tamquam abominando recedens, & non propter ipsam virginittatem pulchritudinem & sanctitatem, fit anathema. X. Si quis eorum qui sunt virgines propter doctissimum, in iure eos qui iutores dixerunt, anathema fit. XI. Si quis continet eos qui agnoscit ex fide faciat, & propter Dei honorem fratres convocat, & nolit vocariobis communicare, quod id quod fit vilipendit, fit anathema. XII. Si quis vir propter cum que existimare exercitacionem amplexum ut ut, & tamquam habens ex eo iustitiam, eos condemnit qui cum pierate se seriosum, & alia communia & confecta velle utuntur, fit anathema. XIII. Si qua mulier propter eam, que existimare exercitacionem vestem mure, & pro confueto muliebri indumento viri accipiat, fit anathema. XIV. Si qua mulier relinquit maritum, & vult recedere, matrimonium abtrotens, fit anathema. XV. Si quis suos liberos relinquit, nec eos alit, nec quantum in se est ad convenientem pieratem religionemque adducit, fed exercitacionis E praeterea negligit, fit anathema. XVI. Si quis filii a parentibus, & maxime fidelibus, preter pietatis rectitatem & parentibus quem par est honorem non tributur, apud eos scilicet preposita in Deum parente, fit anathema. XVII. Si qua mulier, propter eam que existimare exercitacionem, tondescat eorum, quam Deus ei dedit ad recordationem subiectionis, ut que subiectionis preceptum diffolvat, fit anathema.

Episcopi hujus concilii signati sunt aliter manerunt, A... Eulchias, Alypius, Philicus, Eulalius, Pappus, Basilus, Bithymicus, Hieronimus, Hypatius, Basilus, Egegenius, Gregorius, Zilianus, Proflus, Egergenius.

ANNO CBRISTI... 431... Eulchias, Alypius, Philicus, Eulalius, Pappus, Basilus, Bithymicus, Hieronimus, Hypatius, Basilus, Egegenius, Gregorius, Zilianus, Proflus, Egergenius.

CANONES. GENTIANO HERVOTO INTERPRETE. etc.

KANONES ΤΩΝ ΕΝ ΓΑΛΛΙΑ.

Si quis matrimonium vituperet, & eam que cum marito suo dormit, que est fidelis & religiosa, abtrotare & infamare, tamquam que non possit regnum Dei ingredi, fit anathema. II. Si quis eum qui continentiam servat, qui nem, & idololatriam, & furoscum, cum pierate & fide comedit, condemnat, tamquam eo quod ea vefcatur, fit non habet, fit anathema. III. Si quis docet serium pietatis preterito dominum contemner, & a ministerio recedere, & non cum benevolentia & omni honore domino suo infervit, fit anathema. IV. Si quis de presbitero qui morem duxit, contendant, non oportere eo sacra celebrare, sed iudicio commanare, fit anathema. V. Si quis docet dominum De esse contempnunt, & non in ea congregatione, fit

Ἐπισημάνει τὸν ἀσπιρίαν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν...

ANNO CBRISTI... 432... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν...

ANNO CBRISTI... 433... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν... ἡμεῖς τὴν ἐκκλησίαν, ἡμεῖς τὸν...

... quibusdam... A...

Cum autem... A...

CONCILIIUM CARTHAGINENSE CONCILIIUM

Donatitarum sub Donato habitum anno cccxxxiii.

Sed Donato... A...

CONCILIIUM CÆSARIENSE IN PALÆSTINA

Contra Athanasium anno Christi cccxxxiv.

Postquam... A...

... quibusdam... A...

CÆSARIENSIS PALÆSTINA, ARIANORUM

Ex Libello Synodico.

ALEXANDRO... A...

... quibusdam... A...

TYRUM CONCILIIUM, VEL POTIUS CONCILIBULUM.

sub Silvestro anno Christi cccxxxv. in causa Athanasii habitum.

Præter episcopos... A...

... quibusdam... A...

ANNO CHRISTI 447

ANNO CHRISTI 448

ANNO CHRISTI 449

ANNO CHRISTI 450

ANNO CHRISTI 448

ANNO CHRISTI 449

ANNO CHRISTI 450

ANNO CHRISTI 451

ANNO CHRISTI 449

ANNO CHRISTI 450

ANNO CHRISTI 451

ANNO CHRISTI 452

ANNO CHRISTI 453

ANNO CHRISTI 454

ANNO CHRISTI 455

ANNO CHRISTI 450

ANNO CHRISTI 451

ANNO CHRISTI 452

ANNO CHRISTI 453

ANNO CHRISTI 454

ANNO CHRISTI 455

ANNO CHRISTI 456

ANNO CHRISTI 457

EPISTOLA ARSENIII POENITENTIAM AGENTIS

ET AD ECCLESIAE COMMUNIONEM

recipi petentis.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Et nos quoque diligentes pacem & unitatem cum ecclesia catholica, qui per Dei gratiam profectus es, volente ecclesiastico canonis pro veteri iudicio adhibent tibi, penitentiam facere, promittimus in nomine domini, nos nec diuina non communicamus cum schismaticis, ut cum his quibus nondum pax est cum ecclesia catholica, sine episcopis sine, sine presbyteris, sine diaconis necquam illis in concilio coituus, necque litteras pacatas ad eos damus, necque inuicem ab illis acceptores, ne B que circa tam metropolitanis episcopi intentionem, illam de episcopis aut alio dogmate communi & ecclesiastico decenter editurus, sed ecclesiarum canonibus sine infamia, ad exemplar & modum episcoporum Anthonianis, Tiberianis & Plinianis & reliquorum episcoporum. Praetera obsecramus tuam humanitatem, ut nobis quoniam restituas, & de nobis ad notitia in factis colligat: indeque nos iam factis reddere decrevit, nequequam agere cum ecclesia catholica, sed de possessione illorum episcoporum iudicandos. Obiit criminose nos peccatis, in gratia & factibus quod Deum illam infamiam, & dissolutissime percepto futuram decessum, voluntatem domini omnino per Iohannem Chastum dominum nobis. Tamen canonicis factibus nos accusat, qui facti tua iudicio, & in nos, & in episcopium nos saluamus, & comitatus in nos permittit, ecclesiam ad tuam humanitatem. Valere te saepeo magis peccatis reddere possidet, de his.

EPISTOLA CONSTANTINI

DE RECAUSIS CAETERAE

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

KAI hōis ēstō hōimōn tō epīscōpō hōiōn... Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

EPISTOLA SIVE LIBELLUS

Synodo Tyrina oblatu a quadraginta legent orthodoxis Aegypti episcopis, qui cum Athanasio Tyrum egerunt ex Aegypto.

Tōtō cō... Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

O... Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

Adhuc beatissimo pontifici Arianis episcopo etc. A vicariis hisyllianis, qui aliando profuso Melitina, sua cum presbyteris & diaconis in Domo sanctam plurimum dicit.

ANNO... in die... Aulus... Pontifex...

ANNO... in die... Aulus... Pontifex...

ANNO... in die... Aulus... Pontifex...

VITA EPISTOLÆ ET DECRETA JULII PAPÆ I.

Ex libro pontificali Damasi papæ.

Urbis antiochie Romanæ, ex parte Rur... Julii Severini Bithyni...

ad verum, et catholicæ religionis, maxime sancti Petri... Julii Severini Bithyni...

ad verum, et catholicæ religionis, maxime sancti Petri... Julii Severini Bithyni...

Epistolæ... ad verum, et catholicæ religionis, maxime sancti Petri... Julii Severini Bithyni...

NOTÆ SEVERINI BITHYNI.

Urbis antiochie Romanæ, ex parte Rur... Julii Severini Bithyni...

DAD EPISTOLAS JULII PAPÆ I.

PRÆFATIO SEVERINI BITHYNI.

Dignis... ad verum, et catholicæ religionis, maxime sancti Petri... Julii Severini Bithyni...

EPISTOLÆ I.

INCRPATOLIA JULII PAPÆ I.

Pro causis Athanasii, et excommunicatorum Romanorum ecclesiarum... Julii Severini Bithyni...

EPISTOLÆ II.

Epistolæ... ad verum, et catholicæ religionis, maxime sancti Petri... Julii Severini Bithyni...

vicarius urbis Romæ episcopi, si ipse decre-

verit. **XXII.** Placuit, ut si quilibet iudicibus ecclē-

siasticis ad alios iudices ecclesiasticos (ubi e-

bit auctoritas major) fuerit provocatus, audien-

tiam non negetur. **XXIII.** Si qui metropolitani episcopi (nisi quod

ad suam foliolemodum propriam pertinet pro-

curiam) suo consilio & voluntate omnino com-

tasentur, si gradus sui ratiōne subiectione &

quod egerit iuratum habeatur & vacuum. Sed

quidquid de provincialium episcoporum cau-

sa, forsitanque ecclesiarum sui territorii statu

secularium iudicibus agere, aut disponere

neesse fuerit, cum eum consensu communio-

nicarum ratum potius, non vero admo-

dicium iudicium, sed humiliter, et non sine

administratione, seu dominatus & conce-

ditis, & sacerdotis, atque honoris; cum disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

siis, quod irregulariter a nobis ad concilium

non venisset, non legitur. Non recte quis, quod

contra eos rationem reddere, ut vellet erga eos

aut probare, sed sententia aut improbare, non

venit, non venisset, non legitur. Non recte quis,

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

quod quicquid episcoporum concilio atque de-

creto suscipi quod iniuste perdidit: sed con-

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

ctam ad hanc aliquid concilii decreto suscipere

non sit invenimus sic calumnias fecerit: sed

stitutio, quam suscipere fuerit, disti-

In consilio
episcoporum
& Romanorum
episcoporum
synodus
synodus

In hunc
modum
synodus
synodus

In consilio
episcoporum
& Romanorum
episcoporum
synodus
synodus

In hunc
modum
synodus
synodus

In consilio
episcoporum
& Romanorum
episcoporum
synodus
synodus

In hunc
modum
synodus
synodus

Ἐφ' οὗ κληθῆναι τὴν ἐκείνην ἐκκλησίαν... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Etiam Episcopi Rufinus & Euphrasius, quorum hic locum... Ἐπιτομὴ τῆς ἱστορίας τῆς ἐκκλησίας... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

557 Εἰς τὴν ἀρχὴν τῆς μακαριστοῦ Παύλου ἀποστολικῆς ἐκκλησίας... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Abant, ipsum contra sanctissimum Paulum sacerdotem... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

CONCILIIUM CONSTANTINOPOLITANUM

Arrianorum, in quo Paulus CP. Episcopus deurbatur anno... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

etiam deinde inveni. Sedio quippe ex Alexandri... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

558 Voluntas patris decessit secutus Athanasium... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Alexandriae, in qua Georgius Brevi florissimus in vita... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

CONSTANTINOPOLITANA CONSTANTINENSIS

Constantinensis igitur Christianis imperator... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Κωνσταντίνου μὲν, οὐκ ἔστιν ἡμεῖς... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

559 Macti Eusebii, et Labani in Concilio Constantino... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Abant, ipsum contra sanctissimum Paulum sacerdotem... ἡμεῖς, καὶ οὐκ οὐδὲ τὴν ἑαυτῶν ἐκκλησίαν...

Abbas illi demissus esse contemdit: quomodo dicitur in Isidoro... GABR. ALBASPINE P. E. AUR. AD CAM. II. CONC. EPIEDUM NOTA.

A restantur, et qui foras et communionis seculis... Symbolum quomodo hinc adhibetur.

SYNODUS ANTIOCHENA, ARIANORUM.

Ex libello Synodico.

SYNODUS haeretica Antiochia Syriae, quingenta septem episcoporum: qui vengatio... PABULUM igitur et Athanasium, beatus Papa Julius, et Constantius puerus imperator...

ΣΥΝΟΔΟΣ ἀρχιερέων καὶ Ἀρχιεπίσκοποι τῆς Συρίας... Ἐπιτομή τῆς ἐπιτομῆς τῆς ἐπιτομῆς τῆς ἐπιτομῆς...

ANTIOCHENA ALIA, EORUMDEM.

PAULUM igitur et Athanasium, beatus Papa Julius, et Constantius puerus imperator...

ΠΑΥΛΟΝ ἰγίτουρ καὶ Ἀθανάσιον τῆς Ἐκκλησίας... Ἐπιτομή τῆς ἐπιτομῆς τῆς ἐπιτομῆς...

CONCILIUM ROMANUM II.

SUB JULIO

In causa Athanasii alicornque episcoporum.

Constitutum. Cum Athanasius alicornque episcoporum... Concilio Constantiensi...

Et ibidem constitutum: et cumque querele advenisset... Concilio Constantiensi...

potentia mandato obtemperans, tempore quo... Symbolum quomodo hinc adhibetur.

Athanasius quomodo hinc adhibetur... Symbolum quomodo hinc adhibetur.

SYMBOLUM ATHANASII.

SYMBOLUM ATHANASII. Quia deum unum... Quia deum unum...

non solum quidem nos, sed ipsius et ipsius... Symbolum quomodo hinc adhibetur.

Symbolum quomodo hinc adhibetur... Symbolum quomodo hinc adhibetur.

SYMBOLUM ATHANASII.

SYMBOLUM ATHANASII. Quia deum unum... Quia deum unum...

Constitutum. Cum Athanasius alicornque episcoporum... Concilio Constantiensi...

Spiritus sancti. Et in hac Trinitate, nullus a primis aut posterius, omnino major aut minor. Sed de triplici personâ & eterne filii, & æq. honoris in Trinitate. Et Trinitatem in unitate, omnis Christianus veneretur: & in de sanctis & unigeniti & consubstantialis Trinitate sentiat.

Necessarium vero est, incarnationem Christi quæ filii Dei & salvatoris nostri Jesu Christi esse credimus. Est ergo fides recta, ut credamus & confiteamur, quod dominum nosselesse Christum, Dei filium, Deum & hominem. Deus est qui substantia patri: Homo est qui substantia matris. *Quæ cum peccati Adamiani, maritima homo subiret, ut naturam non formam credenda*) ad se ipsum assumptam, non in se ipsam, unigeniti filii Dei, est, ex carnis non diffeclis ad se diffeclis: y per amandam ingreffi naturam sanctæ virginis, necano modo præcipuum est esse spiritus sui, indomiti naturam spiritum per formam unitatem. *Deus simul est homo, præterea, cum quæ ad sui spiritus dispositionem iam impiegit per commutationem indifferens: et perfectus Deus, et homo, solus et perfectus homo, non commutatus in carne.* *Imperceptibilis est imperceptibilis deitatis sue substantia: ex anima rationali et humana carne formata. Hæc sibi, cum quædam præfessionis libere substantia fidei, et quædam substantia rationis et perfectam substantiam humanam, in se ipsam præcipuum: et ab se inseparabilem, præter incommutabilem naturam. Corpore et ratione: et spiritus incommutabilis matris Dei compulsi, obsequi caritati, solentate vel cognitione: omne vero immutabilem unitatem, intellectibiles, rationales, amandabilem: et se quædam prædica: ratione, simul non hæc, divinitus prædica, ad se ipsam præcipuum etiam, præter formam unitatem, et quædam substantiam præcipuum, ad se ipsam præcipuum substantiam unitatem.*

Aequis tamen per Patri fecundum divinitatem, minor non fuit: sed æqualis divinitatem. *Placuit vero Dei est & homo: non duo tamen, sed unus est Christus. Unus autem, non confectio, sed assumptionem in Deum. Unum omnino, non confectio substantiam: sed unitatem personam. Unum est anima: rationalis & caro unus est homo: et Deus & homo unus est Christus. Qui passus est carne pro salute nostra, impassibilis nature dominus: et immortalis, immortalis, & sempiternus ad eos, sed non ad hæc: etiam Dei & Patri. Inde vero iterum veniens, iudicabit vivos & mortuos. Ad eos adveniens, committit sua: servabit eos, qui se ipsos non negaverunt: reprobos reddidit de fidei sue: & qui non cognovit, sicut, nihil mandavit in vitam æternam: qui tunc mala fecerunt, & ad crucem venerunt. Hæc fides est orthodoxa: hæc est quæ quædam præcipuum, salvatorem nostrum.*

... ..

NOTA DE FIDEI PRINCIPALI

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

CONCILIUM ROMANUM III.

SUB JULIO.

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

EPISTOLA SYNOICALIS AD EUSSIANOS SCRIPTA.

... ..

... ..

CONCILIUM ANTIOCHENUM II.

AB ARIANIS CELEBRATUM SUB JULIO.

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

nono roni abducat obsequia, quo factum, ut Vini erudi ad cum Illustrationem magnum operam prestaret, Instauravit eorum, Synchronon, et Constantium, et adus Christi... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Acta Synodi... Synodus in Duxibus... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

nas Cabillonense, Severius Senonum, Optatus Tricardum, Jeseu Nemoros, Victor Vaugionum, Veridius Parisiorum, Simplicius Augudensium, Amantius Argentinus, Justinianus Ruricorum, Eulogius Ambianorum, Servatius Turgonorum, Victorius Rheborum, et alii. ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

mentu cordibus blasphemis in Spiritum sanctum, et blasphemis Christi Domini, et adus Christi... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Interdum non video tunc verba libere habere possunt. Synodus... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Interdum non video tunc verba libere habere possunt. Synodus... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Interdum non video tunc verba libere habere possunt. Synodus... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Interdum non video tunc verba libere habere possunt. Synodus... ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

CONCLIVM AGRIPPINENSE IN QUO

THOMAS AGRIPPINENSIS AGRIPPINENSIS

consultant Amantius Cabillonensis, Victor Parisiorum, Veridius Rheborum, et alii. ANNO 1653 CONCLIVM CONSTANTINENSIVM IMPR. 444

Omnes episcopi dixerunt: Placet omnibus.

I. I.

Ofius episcopus dixit: Si qui autem adeo infancus, vel audax inuenitur, ut de his videatur aliqui afferre excusationem, si autem sibi a populo allatas efflueras; clarum est possitue paucos aliquos mcedere & pretio corruptos in ecclesia, seditionem mouere, ut eundem uirgo possident habere episcopatum. Censuro ergo has fraudes & artes puniendas esse castimum, ut nemo possit, qui est episcopus, ne in fine quidem laica communitio dignus haberi. An ergo haec placeat sententia, respondeat. Respondentur: Placet quae dicta sunt.

II.

Ofius episcopus dixit: Hoc quoque necessarium est adiciendum, ut nullus episcoporum ex sua provincia in aliam provinciam in qua sunt episcopi, transeat; nisi si utique a suis fratribus uocatus ne videatur dilectionis fore claudere. Hoc autem etiam similiter providendum est, ut in aliqua provincia episcoporum quospium aduersus fratrem suum & coepiscopum negotium habeat, & neuter eorum ex alia provincia episcopos cognitores euocet. Si quis autem episcoporum in aliquo negotio condemnandus uisus fuerit, & ex illius provinciam, sed bonam causam habere, ut sciamus, tunc ad aliam ecclesiam huiusmodi se transferre non uideatur, Petri apostoli memoriam honoremus, ut ab his qui iudicauerunt, per probrum Julio Romanoque episcopo, & per probrum quoque provinciae episcopos, si opus sit, iudicium renouetur; & cognitores ipse praebet. Si autem probari non potest, causam eius esse talem, ut in eam rursus iudicari opus sit; quae res facti sunt iudicata, non infirmetur, sed rata facti sunt sententia.

III.

Gaudentius episcopus dixit: Si uiderit necesse esse adici hanc sententiam, quam inueni in electione plenam protulisti, ut si quis episcopus fuerit deponitur iudicio episcoporum, qui sunt in uicinia, & dicatur iuris sui defensionis negotium competere; non prius in cathedram aliam subleuatur, quam Romanus episcopus causam ipsius defendentem uiderit.